令和３年８月２５日

保護者各位

香川県立観音寺総合高等学校

校 長  小 山 圭 二

新型コロナウイルス感染症対策としての夏季休業期間の延長について

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、この度、国の「まん延防止等重点措置」の指定を受け、県内においても新規感染者

数が非常に多い状況にあることから、これから新学期を迎えるに当たり、生徒の感染者数

の増加や校内での感染等も懸念され、まさに予断を許さない状況となっております。

ついては、生徒の健康と安全を第一に考え、人流を抑える観点から、下記のとおり、夏

季休業期間を延長することになりましたのでお知らせいたします。ご家庭におかれまして

も引き続き感染拡大防止にご協力をお願いいたします。

記

１ 夏季休業の延長期間

令和３年９月１２日（日）まで

 ※ 夏季休業期間中は自宅で過ごすことを基本とします。

 ※ 学年登校日があります。

   ３年生は９月１日（水）・７日（火）、２年生は９月２日（木）・８日（水）、

１年生は９月３日（金）・９日（木）です。

   定刻（８時３５分）までに登校してください。それぞれ１時間程度の予定です。

※ 課外や部活動等については、現在の夏季休業期間と同様の扱いですが、できる

限り在校時間を短くするようにします。

２ 第５回総合祭について

９月４日（土）に予定していた総合祭は中止します。代わりに文化部等の発表会と作

品展示を後日実施する予定です。また、食物系列バザー商品は、９月１４日（火）に

お子様に渡します。

３ ご家庭へのお願い

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、不要不急の外出は控え、いわゆる「３

密」については一つの「密」でも可能な限り避けるとともに、手洗いや咳エチケット

等の感染症対策を実施し、自分や家族、大切な人たちの命と健康を守る行動を心がけ

るよう、ご家庭においてもご協力をお願いします。

・夏季休業中も風邪症状等がないか毎日の健康観察をご家庭で行い、お子様やご家族に

風邪症状がある場合は、登校を控えてください。

・お子様が新型コロナウイルス感染者と判明した場合や濃厚接触者及び接触者に特定

された場合は、必ず学校（学級担任）へ連絡をお願いします。